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Protokół Nr XXII/22 

z obrad XXII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach 

 

Obrady XXII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się                             

3 czerwca 2022 r. w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 

w Suwałkach. 

  

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach 

Marek Dziatkowski. Obrady rozpoczęły się o godz. 1400. 

 

Ad. 1.     

Otwarcie obrad i powitanie gości. 

 

Przewodniczący Rady otworzył obrady XXII sesji Rady Powiatu  

w Suwałkach. 

Przewodniczący Rady uprzejmie poinformował, że obrady sesji Rady 

Powiatu w Suwałkach są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk.  

Przewodniczący Rady powitał Szanownych Radnych obecnych                        

na dzisiejszych obradach oraz Szanownych gości: Panią Bożennę Jadwigę 

Chmielewską Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Lipniaku oraz 

Kierownika Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku, Panią Marię 

Jolantę Gajda – Pstrzoch Dyrektora Centrum Administracyjnego Domów 

Dziecka w Nowej Pawłówce, Panią Agnieszkę Sidor Dyrektora Zespołu Szkół 

im. gen. Ludwika Michała Paca w Dowspudzie. 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „ Szanowni Państwo, więc są to 

dwie Panie wyłonione w wyniku przeprowadzonych konkursów. Pani 

Agnieszka Sidor została dyrektorem Zespołu Szkół w Dowspudzie i Pani Maria 

Jolanta Gajda - Pstrzoch została w skrócie mówiąc Dyrektorem Domów Dziecka 

w Pawłówce. Gratuluję Paniom, gratulują również Radni. Liczymy na dobrą 

współpracę z Zarządem, to już na pewno i z Radą również. Wszystkiego 

dobrego Wam życzymy”. 

Przewodniczący Rady przekazał: „gratulujemy, owocnej współpracy. 

Szanowni Państwo wrócę do przywitania pozostałych gości. Witam Pana Marka 

Dziemiana Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Suwałkach, Pana Kamila 

Czarniawskiego Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach. Witam 

Pana Stanisława Dziemiana Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Suwałkach, Pana Cezarego Grzegorza Zwolińskiego Sekretarza Powiatu. 

Witam Panią Annę Micielica Powiatowego Rzecznika Konsumentów. Witam 

Naczelników wydziałów naszego Starostwa w osobach Panią Magdalenę Ewę 

Kujawską, Panią Grażynę Żukowską, Panią Halinę Wasilewską, Pana Konrada 

Charmuszko, Pana Stanisława Żukowskiego a także osoby zgromadzone przed 
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monitorami komputerów. (Lista zaproszonych Gości na obrady XXII sesji Rady 

Powiatu  w Suwałkach w dniu 3 czerwca 2022 r.  – załącznik nr 1). 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności (Lista obecności 

Radnych na obradach XXII sesji Rady Powiatu w Suwałkach w dniu 3 czerwca 

2022 r.  – załącznik nr 2) stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 Radnych,  

co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może podejmować prawomocne 

uchwały. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 1 i przystąpił do realizacji punktu             

2 porządku obrad.  

 

Ad. 2. 

Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 2 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przekazał: „ Szanowni Państwo, chciałbym w tym 

miejscu pogratulować naszemu Staroście. W dniu 30 maja 2022 r. w Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów w Warszawie, podczas uroczystości ogłoszenia 

wyników naboru II edycji Rządowego Programu Polski Ład oraz centralnych 

obchodów Dnia Samorządu Terytorialnego Pan Starosta Witold Kowalewski 

został wyróżniony przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji                       

p. Mariusza Kamińskiego odznaką honorową „Za zasługi dla Samorządu 

Terytorialnego. Szanowni Państwo odznaka ta nadawana jest za szczególne 

zasługi na rzecz samorządu, np. za szczególne zasługi w działalności                                

w jednostkach samorządowych oraz ich związkach i stowarzyszeniach. Panie 

Starosto serdecznie gratulujemy tego pięknego wyróżnienia”. 

Pana Starostę nagrodzono brawami a Panie Radne wręczyły kwiaty.  

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „dziękuję bardzo za te gratulacje, 

myślę, że jest to efekt wspólnej naszej pracy, Państwa Radnych, Naczelników, 

Dyrektorów jednostek organizacyjnych, wszystkich, dziękuję bardzo. Życzę 

Wam wszystkiego dobrego. Również Pan Starosta Szczepan Ołdakowski 

wcześniej takie odznaczenie otrzymał również z rąk Ministra, wtedy chyba 

Ministra Spraw Administracji to było, Halickiego. Jak on na imię ten Halicki 

ma, europoseł obecnie Andrzej chyba. Także również nie jest to pierwszy medal 

w tym i nie ostatni mam nadzieję. Wszyscy mają pierś do orderów, tak że można 

je wypinać. Wszystkiego dobrego, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady wrócił do realizacji porządku obrad i przekazał,             

że Państwo Radni otrzymali porządek obrad wraz z materiałami, w brzmieniu: 

 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  
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3. Przyjęcie protokołu z obrad XXI sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                  

na 2022 r. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata                   

2022 – 2027. 

8. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

9. Zamknięcie obrad.    

 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje lub uwagi do zmiany 

porządku obrad sesji.  

 Propozycji zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

 za przyjęciem porządku głosowało    - 15 Radnych 

 przeciwko        - 0     

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie. Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 2 i przystąpił do realizacji punktu               

3 porządku obrad sesji. 

 

Ad.3.  

Przyjęcie protokołu z obrad XXI Sesji Rady Powiatu w Suwałkach.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 3 porządku obrad sesji. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony w Biurze 

Rady Powiatu do wglądu od dnia 30 maja br. Dodał, że do dnia dzisiejszego             

nie wniesiono do niego uwag. Przewodniczący Rady przekazał,                                  

że przystępujemy do głosowania.  

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XXI Sesji Rady Powiatu 

w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem porządku głosowało    - 15 Radnych 
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przeciwko        - 0  

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Protokół z obrad XXI Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty 

jednogłośnie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 4                 

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 3 i przystąpił do realizacji punktu               

4 porządku obrad sesji. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 4 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzeń                      

w dniach: 12 maja, 19 maja i 23 maja 2022 r. Państwo Radni otrzymali wraz               

z materiałami. Zapytał, czy są uwagi, pytania do przedłożonego sprawozdania.   

 

Pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu                   

w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzeń  w dniach: 12 maja,                    

19 maja i 23 maja 2022 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem sprawozdań głosowało            - 15 Radnych 

przeciwko                 - 0  

wstrzymało się od głosu               - 0  

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym z posiedzeń  w dniach: 12 maja, 19 maja i 23 maja 2022 r. 

zostało przyjęte jednogłośnie (załącznik Nr 5). Imienny wykaz głosowań 

Radnych stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że Zarząd Powiatu poza posiedzeniami 

wymienionymi wyżej obradował również 2 czerwca br. Sprawozdanie z tego 

posiedzenia Państwo Radni otrzymali na posiedzeniach Komisji w dniu 

dzisiejszym. Zapytał, czy są uwagi, pytania do przedłożonego sprawozdania. 

 

Pytań i uwag nie wniesiono.   
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Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu                   

w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzenia  w dniu: 6 maja 2022 r.   

za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem sprawozdań głosowało            - 15 Radnych 

przeciwko                 - 0  

wstrzymało się od głosu               - 0  

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym z posiedzenia  w dniu: 2 czerwca 2022 r. zostało przyjęte 

jednogłośnie (załącznik Nr 7). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 4 i przystąpił do realizacji punktu               

5 porządku obrad sesji. 

 

Ad.5. 

Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 5 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęła 

interpelacja ani też zapytanie radnego.  

Radny Szczepan Ołdakowski przekazał: „mam taką propozycję, prośbę, 

żeby te zapytania, czy interpelacje i odpowiedzi na nie były umieszczane                      

w naszych materiałach na przyszłość”.  

Przewodniczący Rady przekazał: „myślę, że to nie ma problemu żadnego, 

żeby to zostało przyjęte. Może w tej chwili chciałby ktoś z Państwa Radnych 

złożyć interpelację, czy też zapytanie?” 

Interpelacji i zapytań nie złożono.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 5 i przystąpił do realizacji punktu               

6 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 6.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                    

na 2022 r. 

  

Przewodniczący Rady otworzył punkt 6 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że w dniu                

2 czerwca br. Zarząd Powiatu w Suwałkach  przyjął nowy projekt uchwały 

przekazany Państwu Radnym i omawiany na posiedzeniach Komisji w dniu 

dzisiejszym.   
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Przewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały opiniowany był 

przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz Komisję Polityki Społecznej                

w dniu dzisiejszym br.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 3 czerwca br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 9). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 3 czerwca br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 10). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2022 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu             -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXII/159/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 3 czerwca  

2022 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2022 r. została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 11). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 12 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 6 i przystąpił do realizacji punktu               

7 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 7.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata                    

2022 – 2027. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 7 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał, że w dniu                

2 czerwca br. Zarząd Powiatu w Suwałkach  przyjął nowy projekt uchwały 
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przekazany Państwu Radnym i omawiany na posiedzeniach Komisji w dniu 

dzisiejszym.   

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 3 czerwca br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 13). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 3 czerwca br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 14). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2022 – 2027 za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XXII/160/22 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 3 czerwca  

2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2022 – 2027 została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 15). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 16 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 7 i przystąpił do realizacji punktu               

8 porządku obrad sesji. 

 

Ad.8.  

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 8 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał,  że wraz z materiałami otrzymali 

Państwo Radni pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

Departament Ochrony Zabytków informujące o udzieleniu w ramach budżetu  

na 2022 rok dotacji w wysokości 78.000 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej 
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Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach przeznaczonej na pokrycie kosztów 

zadania pn. Wigry, kościół pw. Niepokalanego Poczęcia NMP, ołtarz zwany 

„królewskim” (poł. XVIII w.): prace konserwatorskie ołtarza (pismo znak: 

DOZ-WD.6530.278.2022.PS z dn. 17.05.2022 r. – załącznik Nr 17). 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wniosków i oświadczeń 

Radnych.  

Radny Stanisław Szwengier przekazał: „Panie Starosto Powiat jakąś 

gazetkę wydrukował, a czy Radni dostali, może nie wszyscy?” 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „tak, została wydrukowana                    

i Poczta Polska zobowiązała się, podpisana umowa została, kolportaż miał być 

zapewniony do każdego budynku, domu. W styczniu”. 

Radny Szczepan Ołdakowski przekazał: „nie doszło do nas”.  

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „właśnie słyszałem, 

reklamowaliśmy, że nie doszło do wielu. Mamy jeszcze egzemplarze, także 

rozdamy, jest też wersja elektroniczna”. 

Przewodniczący Rady przekazał: „Szanowni Państwo Radni ja cały czas 

uczulam, że jak zadajemy jakieś pytanie to proszę do mikrofonu tak, bo nie 

słychać nas na wizji”. 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „tak jak mówiłem na Komisjach 

dla Państwa Radnych poproszę pewnie w niedługim okresie czasu, Pan 

Przewodniczący zaprosi na sesję, także proszę o wyrozumiałość, chociaż to już 

może będą wakacje, początek, ale no tak sprawy wyglądają jak wyglądają, 

dziękuję bardzo”.  

Radny Stanisław Szwengier przekazał: „ ja do Przewodniczącego naszej 

Komisji, nie zdążyłem  bo tu już zaczęli wchodzić, żeby przed następną Komisją 

wyjazd zrobić po drogach, bo to inwestycje są milionowe a Radni nie wiedzą             

co w terenie się robi”.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski przekazał: „ustosunkuje się Komisja do tego pytania, prośby i na 

pewno myślę, że wyjedziemy na drogi, żeby je zobaczyć’. 

Przewodniczący Rady przekazał: „no myślę, że inwestycji jest na tyle 

dużo, że jest co oglądać i warto się chwalić. Myślę, że tutaj Przewodniczący 

Komisji przychyli się do tej prośby”.  

Innych wolnych wniosków i oświadczeń nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że jeśli nie ma innych wolnych 

wniosków, to zamyka punkt 8 i przystępuje do realizacji ostatniego punktu, 

jakim jest zamknięcie porządku obrad. 

 

 

Ad. 9.  

Zamknięcie obrad. 
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Przewodniczący Rady podziękował Wysokiej Radzie za uczestniczenie                                   

w obradach, gościom za przybycie  i zamknął obrady XXII sesji Rady Powiatu   

w Suwałkach o godz. 1418.            

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 
                                                                                     Przewodniczący Rady 

                                                                                           /-/ Marek Dziatkowski 
 

 
                                                                                         

Protokołowała:                                                                

M. Szczerbowska 


